

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. X.—N:R 11.

WINNIPEG, MAN., 13 MARS 1902.

LÖP. N:R 503.

PARLAMENTET.

Regeringen framlade i onsdags sin motion om kontroll af telephone och telegrafkompanier. Ett par omröstningar företogs, hvarvid regeringens majoritet uppgick till 51.

Nästa vecka kommer regeringens riksstat, för löstunda de fisk-lär att föreläggas parlamentet o. finansministern Fielding skall hålla sitt budgettal om måndag. Debatten öfver budgeten kommer sedan att fortsättas tills den blivit undanstökad.

Canada-nyheter.

En spelhåla i det fredliga Brandon fick i lördags natt ett oförmodadt besök af polischefen. Hela ligan arresterades.

Dunsmuir kabinettet i British Columbia sätter fortfarande säkert i sadeln. Vid omvalet i Victoria segrade dess kandidat, Col. Prior med 55 röster majoritet.

En krutexplosion skakade upp staden Brampton, Ont., i söndagsmorse. Den inträffade i en järnhandel, och en person, delägare i firmen, blef dödligt skadad.

Domaren Prendergast har blivit utnämnd till öfverdomare i North West Territorierna.

Vacker tullafgift. \$90,000 erlades i onsdags af Winnipeg tullkommare af C. N. R. bolaget i tull för rullande material, värderad till \$350,000.

Väldsamma indianer vid Fort George, B. C., skrämda föreståndaren för Hudson Bay posten därstädes att begifva sig på flykten för att söka myndigheternas bistånd.

"Den svenske" banditen, som efterlyses af San Francisco polisen, spökar fortfarande i de engelska tidningarna. En luffare vid namn Holt, och tysk till börden, kvarhålls i Fort William för konfronterning med en polisman från Västkusten. Vid häktandet befans Holt innehafva en rakknif och en — detektvroman.

Flece tillbud till sjöolycka hafva ägt rum på Atlanten de sista veckorna. Gunardliniens ångare Euratoria förlorade både propeller och roder, men påträffades i tid och inbogsrades i hamn. En annan emigrant ångare, hvars öde man är orolig för är Allanångaren Huron.

En liflig invandring har nu påbörjats. Med tågen anlända hundratals nybyggare från såväl gamla länden, som Förenta Staterna, och hvilka nu vilja försöka sig på hvad Canada duger till. Huvudströmmen är riktad på North West Territorierna och ledes öfver Sooinien. I måndags sändes öfver 1000 vagns laster settlers effects öfver denna bana.

Nya skandinaviska kolonier äro på väg att uppstå i N. W. T. En norsk koloni skall anläggas i södra delen och två townships har reserverats för kolonien.

Sektionsförman J. Bengtson i Wauchope å Pipestone branchen, beder få fasta landsmännen uppmärksamhet på landet kring hans plats. Där finnas ett par townships af det utmärktaste slättland, god tillgång på vatten samt järnvägsförbindelse tätt intill. Denna plats är, enligt Mr Bengtsons mening, allde-

les utmärkt för anläggandet af en svensk koloni, och landsmän som söka efter land torde ej låta hans uppmaning gå obeaktad förbi utan underkasta distriktet en pröfnig. Faller ej homestead landet i smaken, har C. P. R. land department godt land till salu billigt.

Referendum omröstningsn i Ontario skall äga rum den 4 decenber.

Ontarios guvernör, Sir Oliver Mowat, ligger allvarsamt sjuk.

Prohibitionsfrågan. Mr J. D. Allan, en ledande affärsman i Toronto diskuterade prohibitionsfrågan vid "Board of Trades" möte den 10 feb.

"Ingen man," sade han, "önskade placera sig i opposition mot nykterhetsaken. Hvad honom själf beträffande hade han varit absolutist i hela sitt lif, och han stode ej och talade i sprithandlarnes intressen utan som en affärsman, som måste se på saken affärsmässigt. Det måste beklagas, att denna fråga hittills blott blifvit diskuterad af yttelighetsmännen å båda sidorna. Han var rädd för att större delen af folket, som önskade Manitoba Liquor Akt, visste hvad det betydde, att tillåta en person hafva 10 gallons whiskey i sitt hus, men ej förbjöde tillverkning eller importering. En sådan akt skulle tvifvelsutan införa en motvirkande rörelse, hvars verkningar man knappast kan beräkna. Han påpekade, att staten Delaware upphäfd sin prohibitionslag efter två års förlopp, Rhode Island efter elva år och Massachusetts hade två gånger försökt förbudslag och två gånger upphäfdt den. I Maine kunde lagen med framgång tillämpas på landsbygden, men i städerna värdade förbudslagen ej. Såsom en canadien sare önskade han ej se en sådan lag, ty den blefve ej till beröm för landet. I New Brunswick hade man upphört efter fyra månader. Han hade röstat för alla former af lokalt veto, men faktum är, att äfven det har misslyckats, hvarhelst det försökts. Han var af samma öfvertygelse som Principal Grant, att förbudslagen måste komma inifrån, ej utifrån, och han påpekade vidare, hur stadigt nykterhetsaken gått framåt de sista tjugo åren."

Referendum omröstningsn i Ontario skall äga rum den 4 decenber.

Nordbor i Canada.

Rat Portage. Lutherska församlingen i Rat Portage håller en "basket" fest den 22dra dennes kl. 8 på kvällen. Alla skandinaver äro hjärtligt inbjudna. Programmet består af tal, sång och musik. Ingen inträdes afgift. All betjäning skall utföras af manspersoner, hvaran damerna denna gång få hedersplatsen, och vänta vi därför många korgar och godt kaffebröd. Alla böra vara med, så fasten kan blifva så treflig som möjligt. Obs! Korgarna säljas till den högstbjudande och kaffe serveras mot en ringa afgift.

En sorglig olyckshändelse inträffade i förra veckan i det en af C. P. R:s badpojkar föll under passagerartåget och dödades. Han skulde åka med tåget ett stycke.

Protestmöten hafva hållits i staden ined anledning af den nya uppdelningen af Algoma valkretsar.

SCANDINAVIA, MAN.

"Canadas" korrespondent i Scandinavia skriver följande:

Under de sist förlutna fem å sex åren har ingenting varit synligt hvarken i tidningar eller pamfletter

om kolonien. Scandinas utveckling vare sig i yttre eller inre afseende. Hvad som en och annan gång varit synligt i tidningarna har endast varit då någonting af mera anmärkningsvärd natur tilldragit sig och som från olika källor genom dessa delgivits allmänheten. Härigenom har man endast fått veta att ett settlement med namnet Scandinavia finnes till; men detta har också varit allt.

I immigrationspamfletter o. d. fick man ju förr i världen veta att Scandinavia var den största skandinaviska koloni i hela Canada, upptagande fyra hela Townships med omkring 92,000 acres land m. m. och att den ännu tillföljte hädar detta påstånde visades så väl vid folkräkningen för ett år sedan då invånarnes antal var 666 personer, som vid det här laget då folkmängden är fulla 700. En och annan af så väl äldre som yngre har visserligen, enligt naturens lagar, skattat åt förgångelsen, hvilket grafkullarne på de olika kyrkogårdarne visa, men så har tillökning skedd i mycket högre skala dels genom tillkommande småtingar och dels genom inflyttning både från Skandinavien och från Förenta Staterna; ja till och med från andra delar af själva Canada. Trots det faktum, att immigrationsagenterna så väl i Winnipeg som på andra platser — bedräde af vinningslystnaden — arbetat emot invandringen till Scandinavia allt hvad de kunnat, så har dock tillväxten gått stadigt och säkert framåt och samhället har utvecklats sig till hvad det nu är. Inflyttade settlare från andra platser, efter att hafva inhämtat grundlig erfarenhet i förhållandena, hafva rekommenderat platsen till vännar och bekanta hvilka i sin tur och ordning sedan gjort detsamma och sålunda ha inbyggarna själfva visat sig vara de tillförlitligaste och bästa immigrationsagenterna. Under de sista 4 åren ha största delen af nybyggarna inflyttat från Förenta Staterna och ett stort antal är att förvänta från olika håll därifrån instundande vär. Dessa hafva nästan uteslutande köpt järnvägsland jämte det att de flesta äfven upptagit fria, homesteads. Många af de äldre inbyggare kommo in från det närgränsande engelska settlementet och tröskade våra gröder i någorlunda rätt tid. År efter år har emellertid åkerarealen förökats och behovet af tröskmaskiner gjordt sig allt mer och mer gällande, hvilket i sin ordning föranledt till att numera fyra sådana finnas inom koloniens egna landmären af hvilka 3 ägas och opereras af svenskar och den fjerdede af en engelsman. Numera finnes också tre kvarnar, 2 i norra och 1 i södra delen af kolonien där man får sin säd förmalen för en ringa kostnad och utan att, såsom förr, behöfva köra den långa vägar, Två af dessa drivas med ångmaskiner och den ena är s. k. "windmill". Vid

de tre, under hela vintrarne och till långt ut på somrarna i gångvarande ångsågarna kunna byggnadsmaterialer af allehanda slag köpas hvarjämte man äfven får eget virke, om man har sådant, sågat och förädlat. För närvarande torde man ej kunna föra mera under koloniens industriella rubrik, ehuru det är starkt på tal att anlägga äfven andra fabriker, bland hvilka torde få nämnas utvidgning af det förut påbörjade tegelbruket m. m.

På upplysningsens område står Scandinavia ej heller tillbaka för någon annan plats i landet, ty 4 skolor hållas för närvarande öppna minst sex månader af året och två nya skoldistrikt äro nu under organisation. Det äldsta skoldistriktet äger redan ett ganska rikhaltigt bibliotek. I kyrkligt afseende är det ej heller mycket sämre ställt, ty två lutherska församlingar med hvar sin kyrka och ett pastorsboställe samt en baptistförsamling med sin kyrka och pastorsboställe finnas, jämte sina respektiva fastighets egendomdar. Tre postkontor finnas nu i settlementet hvaraf ett i södra delen med namnet Hilltop, där Mr F. A. Hillstrand är postmästare; Scandinasia inflyttningar lika gammalt som settlementet själf, i centern, numera med Mr C. V. Carlson som postmästare och Danvers postkontor i nordvästra delen med Mr J. Tales som postmästare. Dessutom finnes två landthandlare placerade tämligen nära hvarandra i centern. För att skriva lag och rätt och i någon mån se till att ordningen upprätthålles, så bestås oss med en magistrat och en polis.

Ett gammalt ordspråk säger att alla goda ting äro tre, och såsom vi redan sedt finnes här tre ångsågar, tre kvarnar, tre tröskmaskiner tillhörande svenskar, tre församlingar, tre kyrkor, postkontor med sina respektive tre postmästare, och efter hvad vi just i dessa dagar erfärit från de ingenjörer och landtmätare som äro ifrigt sysselsatta med att bestämma hvar järnvägs skall läggas, som skall byggas instundande sommar, så kommer det att blifva tre järnvägsstationer inom koloniens gränser, nämligen en i sydöstra delen med namnet Lund, en i centern naturligtvis med stadens namn Scandinavia och en i nordvästra delen, antagligen med namnet Danvers. Här af forstås att järnvägen genomskär kolonien i diagonell riktning. De olika landkompanierna ha höjt priset på sina land med för det mesta 50 cts pr acre och antagligen komma priserna att än ytterligare stegras inom kort. Ännu kan dock järnvägsländ köpas för från \$3,00 pr acre till högre priser passande för så väl åkerbruk som boskapsskötsel. Dessutom finnes ännu några fria homesteads att få inom kolonien. Adolf Lundgren, adress Scandinavia, Man. lämnar noga och utförliga underrättelser om priser och betalningsvilkor m. m. på allt land tillhörande de olika landkompanierna.

A. L.

Utlandska nyheter

Förenta Staterna. Ståltrustens taktik. Den stora amerikanska ståltrusten säljer nu järnvägskenor i England för 22½ dollar pr ton, efter att ha betalat ungefär 6 dollar pr ton i frakt öfver Oceanen, hvarann nettopriset är nära 17 dollar pr

ton. För samma skenor är priset i Förenta staterna 28 dollar pr ton, eller 11 dollar mer än den britiske konsumenten betalar. I Amerika användas omkring två millioner ton stålskenor om året. Således måste den amerikanske förbrukaren betala ståltrusten de 22 millioner dollar mera om året, som trusten förlorar på försäljningen af sina skenor i Europa. Under dessa förhållanden och med det faktum i friskt minne, att ståltrusten rapporterat en nettovinst af 85 millioner dollar på nio månader, måste man med skiljespörja, om det finnes någon rimlig orsak att bibehålla den nuvarande skyddstullen af 7 dollar 84 cent pr ton. Finnes det, frågar en amerikansk tidning, någon rättvisa i att beskatta det amerikanska folket 22 millioner dollar om året för att understödja ståltrusten?

— Ett märkligt minne af Jenny Lind är för närvarande att se på en af firmen Chickering & Sons i Boston, Massachusetts, arrangerad stor utställning af antika och moderna musikinstrument uti Horticultural Hall.

Detta minne är det piano, som 1850 förfärdigades särskildt för "den svenska nuktergölen" och hvars stämmor arrangerades speciellt efter hennes söst och begagnades vid hennes konserter i Boston.

Andra Jenny Lind-minnen fänas äfven på utställningen.

— Vid en ågurspärning i Texas fattade vagnarna eld, och ett stort antal passagerare blefvo lefvande brända.

— Boerdelegaterna hafva nu uppväktat president Roosevelt, och fått det besked, att Förenta Staternas regering hvarken kau eller vill hjälpa boerna.

Förbudslagar har aderton gånger försökts i sexton stater i Förenta Staterna och i dag är det endast fem stater, som vidhålla dem.

England. Cecil Rhodes ligger mycket sjuk, och all efter som hans puls stiger eller faller, stiger och faller kursen å de sydafrikanske värdepapperen.

— Tillståndet på Irland säges vara mycket oroligt, och det till och med talas om revolution. När olyckan om Gen. Methuen upplystes i parlamentet, hurrade irländarne.

Kriget i Syd Afrika.

GENERAL METHUEN SÅRAD OCH BOERNAS FÅNGE.

Engelsmännen har ånyo lidit en blodig förlust i Sydafrika. General Methuen med 1200 man och fyra kanoner samt ett välförsedd förråd af förnödenheter befann sig på marsch mellan Lichtenburg och Wynburg, då general Delaroy plötsligt anföll hela kolonnen. 500 man lyckades slå sig igenom och undkomma till Kralpaal, men återstoden föll i boernas händer. General Methuen blef strax i början skjuten och befället öfvertogs af major Paris. Sedan engelsmännen emellertid fannno att de voro fullständigt omringade gäfvode sig.

Förlusten i stupade var ganska blodig. General Kitchens telegraferar att Delarays två senaste lyckliga anfall äro ämnade att splittra de trupper, som följde De Wet. Nederlaget har helt naturligtvis framkallat nedstämning i England, men nya tusental af friska trupper skola genast inskeppas, för Syd Afrika. Man är äfven orolig för den kolonns öde, som skulle möta Methuen.

CANADA

Utgifven hvarje TORSDAG

Winnipeg, Man.

K. FLEMMING, Redaktör
och Utgivare.

Prenumerationspriset—

Helt År \$1.00
Halvt År .50
Förskotts År .75
Helt År till Sverige 1.50
Halvt År .75
Postporto inbegripet.

Lokalagen för bokas i alla svenska ambassaden och lännas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksamhet. Prenumerationsmedel bör sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA

Box 254, Winnipeg, Man.
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

Profumner af CANADA sändas fritt på begäran till hvilken address som helst.

Det stora munvärd t rasar i Provinsen, Retva seglen!

Referendumfarsen uppfördes på Winnipeg teater i måndags kväll. Titellrollerna innehafdes af herrar Roblin och Campbell.

Liquor lagen menar praktiskt "free whiskey", yttrade en regeringsminister å legislaturen under referendumbeslutet. Rosta där för no.

Skulle liquorakten vinna stadsfastelse i Manitoba, är det säkert, att åtminstone en industri skulle gå en lysande framtid till mötes — nämligen patentmedicinen. De gamla valkända mixerterna och husmedikamenterna skulle öfverflyglas af nya och underbara "Pain Killers", "Brain Ointments", "Nerve Restorers", "Corn cures" etc., och till och med en kemiskt ren absolutist kunde på detta sätt blifva ett offer för den "oskyldiga viskyn", som "Ture S." uttrycker sig. Hur man således än vänder sig, hotar faror den stackars svage.

LICENCE ELLER FREE WHISKEY.

Den legala delen af Manitoba liquor akt har upptagit så mycket diskussion, att den viktigaste delen har blifvit lidande, nämligen lagens värkan. Lagens tillämpning, om majoriteten är stor nog i provinsen att möjliggöra den på ett effektivt och praktiskt sätt, vill regeringen söka att få klart för sig genom referendum omröstningen. Den viktigaste frågan för valmännen är dock lagens värkan. Skall den nya lagen bättre befördra nykterheten än den nuvarande? Skall superiet förminska genom en förhindrad åtkomst af berusande drycker på sätt som bestämmes genom denna lag. Här är pudelns kärna. Den nu gällande lagen, som gifver licence men också lokalt veto, kan då stå ett fördelaktigt prof vid jämförelse af den Aitkinska produkten. Under det att den nya lagen stänger krogen och minnt handeln, så öppnar den andra platser. Apoteken få utminutera spritdrycker för medicala, vetenskapliga och industriella ändamål. Paragraf 51 tillåter fabrikation af rusdrycker att pågå som hittills. Denna paragraf lyder så:

Nothing herein contained shall

prevent any brewer, distiller or other person duly licensed by the Government of Canada for the manufacture of spirituous, fermented or other liquors, from keeping or having liquor manufactured by him in any building wherein such manufacture is carried on, provided such building forms no part of and does not communicate by any entrance with any house or building mentioned in section three (3) of this Act, including the sub-section thereof, or from selling liquor therefrom to a person in another Province or in a foreign country or to a licensee under this Act.

Importering från utom provin sen liggande platser får pågå ob hinderadt. Paragraf 119 har följande lydelse:

While this Act is intended to prohibit and shall prohibit transactions in liquor which take place wholly within the Province of Manitoba, except under a license or as otherwise specially provided by this Act, and restrict the consumption of liquor within the limits of the Province of Manitoba, it shall not affect and is not intended to affect bona fide transactions in liquor between a person in the Province of Manitoba and a person in another Province or in a foreign country, and the provisions of this Act shall be construed accordingly.

Härav är tydligt, att praktiskt blir, åtkomsten af rusdrycker så litet begränsad, att man har skal att tvifla på att nykterheten i allmänhet skall vinna derpå. Erfarenheten från andra platser där ett tyllt ofullständigt system sökts tillämpas, vittnar ej fördelaktigt för liquorakten. Där man ej kan förbjuda tillverkning af spritdrycker, skall man säkerligen ej lyckas förhindra åtkomsten eller ens förminska bruket af rusgiftande drycker.

BÖRJA FRÅN BÖRJAN.

Liquor Lagen måste till sin verkningar anses vara ett miss tag. Hur lagen emellertid kun nat antagas och godkänns af de organiserade nykterhetsförening arne och utgifvas som prohibitions lag, får skrivas på deras konto. Om dylika fenomen skriver en svensk författare:

"Den religiösa och moraliska fanatismen har mycket på sitt samvete af det slag utveckling, som så tråffade karakteriserats af skaldens ord: "anständigheten kom och sederna försvunno". Det finnes intet större missgrepp, intet missgrepp, som värre ham nar sig än försöket att vilja, ske på moral genom blotta lagstrik tioner. Här om någonsin gäller den skämtsamma studentkos omskrifningen af en klassisk sen tens: Naturam furca pellas ex, hon kommer dock igen — den häx. Den, som kastar ut "natu ren" genom dörren, skall snart få erfara att hon kommer in genom fönstret igen. Och detta gäller till stor del äfven om naturens afarter. Skär man alltför ovärsamt i en böld, kan där af lätt uppstå en farlig blodförgiftning."

Prohibitionslagar och dylika tvångslagar af medeltidsnatur är absolut omöjliga för vår tids rätt liga och moraliska medvetande att tillämpa, göra endast det onda värre och får friara tyglar. Sådana lagar äro — för att tala med Olaus Petri — ej längre lagar utan olagar.

Men hvad är då att göra? Skall man då låta allt fara och nöja sig med det gamla, som det är? Nej,

visst icke. Börja från början med en ny utgångspunkt. Lämna känslomoralen och bigotteriet och försök det praktiskt utförbara och möjliga i reformväg. Nykterhetsfrågans lösning är, liksom alla andra sociala frågor, en "skrift i sanden" som ingen tolkat ännu.

Vi hålla emellertid på, att Göteborgssystemets principer, är den mest praktiska lösningen af rus dryckstraffiken f. n. Bättre voro, att våra lagstiftare och nykterhetsvänner togo under öfvervägande detta system, som har ett bättre rekord bakom sig och bättre utvecklingsmöjligheter framför sig än något annat, och som förordas och agiteras af en så lärd och främstående man som Principal Graul med flera andra. Försök med det.

MRS. OTILIA EGNELL
svensk examinerad barmorska, önskar blifva ihågkommen. Address Campbell Block, Main Street 530, i trappa upp, rum nr 11.

THOS J. PORTE.
MAIN ST. MCINTYRE BL.
Skylt: "Den röda trönan".
Små omkostnader—liffn förtjänst. Order or post ombesörjas nog. Extra fin reparationsverkstad.
Juvellerare. Winnipeg

Skandinaviska sjukhjälp föreningen
"NORDEN"
Mötes- och föreläsningssal kl. 8 e. m. i Clements-BI. Main St.
G. SOHR-DEB. fin. sek. 171 Pritchard St.

VED och KOL
Alla slags Ved och Kolsorter finnes på lager hos underteknad.
Lägsta Priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar st.
M. P. PETERSON.

SE HIT
Vilka ha kontanter för att möta våra växlar, så kom genast. Realisations- eller i Håns o. gossars Kostymer, Hattar, Pelsar, &c.
D. W. FLEURY & Co
564 MAIN ST.
Butik mitt emot Brunswick
Nykterhetshotellet
SVEA
Är belaget i dt emot C. P. R. stationen. Pris: 75c. pr dag eller \$4.00 pr vecka.
M. A. MEYER.

Cordons Apotek,
706 MAIN STREET
Förutom engelska recept experias äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel är de bästa som kunna köpas för pen ningar.
Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ert modersmål.
J. GORDON, 706 Main St.,
Midd emot C. P. R. station, Winnip.

LAND.
till Salu i Tyndall och Beausejour distrikten, där det allredan finnes större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på lätta betalnings villkor. Skrif efter lista.
CROTTY & CROSS.
Main Str. midtemot City Hall.
FASTIGHETSMAKLARE.

RIPAN'S TABLETS

Doctors find A Good Prescription For mankind

For five cents, at Druggists, Grocers, Restaurants, Saloons, News-Stands, General Stores and Barbers Shops. They induce sleep, and soothe the nerves. One gives relief. No matter what the matter, one will do you good. Ten samples and one thousand tablets sent by mail to any address on receipt of price, by the Ripan Chemical Co., 10 Spruce St., New York City.

The Berliner Gram-o-Phone



This is the machine that talks—sings—plays every instrument—reproduces Sousa's Band—string orchestras—Negro Minstrels, Church Choirs, etc. It reproduces the violin, piano, flute, corral, trombone, banjo, mandolin, piccolo and every other instrument. The Berliner Gram-o-phone is louder—clearer, simpler and better than any other talking machine at any price. It sings every kind of song, sacred, comic, sentimental, patriotic, "coon" songs, English, French and Scotch Songs, selections from Grand and Comic Operas, plays cake walks, waltzes, two-steps, marches, in fact everything that can be played on any instrument or number of instruments can be reproduced on the Berliner Gram-o-phone with the wonderful indestructible record discs. It tells funny stories or repeats a prayer. It can entertain hundreds at one time in the largest hall or church, or it can be subdued to suit the smallest room. The Records are not wax, they are Hard, Flat, Indestructible Discs, which will last 10 years. The Berliner Gram-o-phone is made in Canada, it is guaranteed for five years. The Gram-o-phone is used and endorsed by the leading clergymen and others throughout Canada. The Berliner Gram-o-phone received the only medal for Talking Machines at the Toronto Exhibition 1900. The Berliner Gram-o-phone has been widely imitated and the records counterfeited, therefore beware of machines with misleading names as they are worthless. If the Berliner Gram-o-phone is not for sale in your town, write to us for illustrated catalogues and other information, free. FACTORY: 267-371 Aqueduct St., Montreal. EMANUEL BLOUT, General Manager for Canada.

Price \$15.00 including a 16 inch horn, 8 records and concert sound box.

E. BERLINER, 2315 St. Catherine Street, . . . MONTREAL.

WAR NI SUSNING I ÖRONEN?

ALLA FÄLL AF DÖPHET OCH DÄLIG HÖRSEL KAN NU BOTAS

Medel var nya uppfinning. Enast de som äro födda döfva äro obotliga. SUSNING I ÖRONEN UPPHÖR ÖGONBLICKLIGEN. F. A. WERMAN, BALTIMORE, MD., säger:

Ärnade Herrar!—Då jag nu blifvit fullständigt botad för döfhet, har jag ett par ord att säga till er om mitt bästa verk och dess användning tilligt stadigt. Alla döfva och hörselslösa människor i världen bör känna till mitt verk. Jag har lyckats att ge ett verk till er som är ett stort steg i er lif. Det är ett verk som har hjälpt många människor att höra och som har gjort dem lyckliga. Det är ett verk som har hjälpt många människor att höra och som har gjort dem lyckliga. Det är ett verk som har hjälpt många människor att höra och som har gjort dem lyckliga.

INTERNATIONAL AURAL CLINIC, 596 LA SALLE AVE., CHICAGO, ILL.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af all slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK

Om hvartannat.

EN SAGA. — Vill du gärna höra sagor, mamma? — Ja, mitt barn. — Ska jag tala om en saga för dig då? — Ja, kom med en. — Men blir du glad åt den då? — Naturligtvis. — Men den är inte lång. — Berätta den i alla fall, mitt barn. — Ja, det var en gång en vat tenkaraffin och — och den slog jag nys i golfvet.

— KÄRA DU, så du ser ut! — Ja, jag blef öfverfallen i går kväll af en karl på Vasterlång-gatan. — Men hvarför ropade du inte på polis? — Ja! tyckte ett kok stryk var nog.

DÅ SÅ... Han: Älskade, nött mig kl. 12 i natt, så skynda vi till järnvägen. Vi behöva tid, för af sparsamhetskalk har jag inte be-ställt någon vagn. — Å, ta en vagn du, pappa har lofvat betala den...

KALLE I BOARYD exercera de på Skillingaryd, men tyckte det var för knogigt. För att komma ifrån eländet, anmälde han sig sjuk. Doktorn gaf honom en dosis af den för dylika fall afsedda mix-turen af dyfvelsträck etc.

Kalle, sedan han något hämtat sig efter medicinen: — Da s! allt vella go halsa te, för å va sjuker här på Skillingary!

PÅ BÄTTRADT. Hon: Men skall du och så älska mig när jag blir gammal och le? Han: Ack, äldre kan du bli men inte leare...

Han kan ännu i dag inte förstå hvarför han fick en korg.

— JASÅ, herrn är bakare. — Nej, jag är juris doktor. Kan-ske herrn inte vet skillnaden mel-len en mediciner doktor och en ju-ris doktor?

— Jo, vars. Den förre gör pro-cessu kort och den andoe lång.

MANNE: — Säg du att riks-marskalcken von Essen drack den första muggen vr den nya mjölk-automaten?

Janne: — Visst, men jag trodde automaten var för trinken" och inte för Essen...

INFÖR RÄTTA. Karandens ombud: — Jo, ni är en praktigt karl!

Svarandens vittne: — Om jag inte hördes på ed, skulle jag säga detsamma om er.

ETT FÖRSÖK. Antikvitets-smälaren: — Har du något annat gammalt som du vill blifva af med Hans vän: — Ja, min svarmor är på besök...

SVAR PÅ TAL. Bokhållaren: — Var så god, här är ett halft ki-lo karavante!

Jungfrun: — Är det säkert att det är äkta karavante?

Bokhållaren: — Ja visst. Vill ni ha bevis, så se bara på det här kamelhåret, som handelsevis kommit med.

Jungfrun: — Ja, men det kan ju lika gärna vara från era mu-stascher.

RADGIFVARE.

HÖNS, SOM ÄTA ÄGG. kunna kureras för denna ovana på följande sätt: urblåsta ägg fyl-

las, med stark senap och litet fin-stött peppar och kastas till den äggätande hönen. När den så blif vit trakterad några gånger, är den snart nöjd, men man bör i alla fall upprepa försöket ett par dagar. För öfrigt skall denna ovana kun-na förebyggas genom att sorja för att hönsen erhålla rikligt med kalk. Finstött sten skall afven va-ra ett bra medel till bildandet af skal hos hönsen.

BRÄNNÅR behandlas bäst genom att upplösa en matsked koksalt i en kopp varmt vatten. När det är ljumt, doppor man deri en ren lårtdapp som lägges på såret. Man kan afven hålla brännsåret i upplös-ningen. Ett förträffligt lindnings-medel är li således dubbelt kolsy-raot natron, som genast—innan det uppstått någon blåsa—an bringas på brännsåret.

Staten Ohio, Staden Toledo, Lucas County. FRANK J. CHENEY svär att han är den äldste ägaren i staden Toledo, Lucas County och att ett samma firma vill betala en summa af hundra dollar för hvert enda fall af fe-ber som icke kan botas vid bruket af HALL'S CATARRH OCH...

ALLA NERVEN ANFALL, HAFVES FRITT. Kureras varaktigt genom DR. KLINE'S NERVE RESTORER. Inom alla eftertrindade för behandling af alla nervösa sjukdomar...

80 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARKS DESIGNS COPYRIGHTS & C. MUNN & Co. 301 Broadway, New York

PATENTS PROMPTLY SECURED Write for our interesting book "Inventor's Help"...

ALLOWAY & CHAMPION, Bankir & Mäklarefirma. Penningar sändas till alla delar af Euro-pa...

FREE! VÄRDEFULLT BOKFÖRSLAG... HÄR FÅR DU GRATIS EN BOK...

CANADAS Nord-Vest Homestead-Lagen.

Alla sectioner med åtta nummer af Kronolorna i Manitoba och Nordvest Territorierna, endantvandes 8 och 26, hvilka ej äro uppåtta för homestead el-ler reserverade som ved-lotter för städer- eller för andra ändamål, kunna upp-gå som homestead af hvilken person som helst, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en hvarstak-tion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE. Anmälan göres personligen på Land-kontoret i det distrikt, där landet är be-ligt, eller om homestead-tagaren så önskar, må han, på begäran hos "The Minis-ter of the Interior, Ottawa", "Commis-sioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud ut-gå tillträdesevigt för honom. En afgift af \$10.00 erlagges för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptagit, er-lägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beteckna inspektions- o. an-dra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen: 1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en ter-min af minst tre år.

2) Om fadren (eller modern, om man-nen är död) till en person, som är be-rittigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead-som af sådan person upptagits, uppfyller bofastskyldigheten under tiden före Pa-entets erhållande af sådan person genom att vara boatt hos sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhållit Pa-ent på sitt första homestead, eller certifi-kerat för utfrändandet af sådant Patent af-ve i Dominion Lands Act, samt erhållit till-stånd för ett andra homestead, uppfyller asteskyldigheten under tiden före Pa-entets erhållande genom att vara boatt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som ligger af honom i grannskapet af hans homestead, uppfyller bofastskyldigheten genom att vara boatt uppå nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT.

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagen eller Homestead inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Otta-wa, att han ämnar uttaga patent. När, för settlarens bekvämlighet, Homestead inspektören anlitas, erlagges en extra af-gift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immi-grantkontoret i Winnipeg eller Dominion Land kontoret i Manitoba och Nordvest-Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjän-stemännen kostnadsfria råd och upplys-ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara un-derrättelser med afseende på land, skogs-kol- och mineralägarne såväl som Krono-landen i Frånvaldslandet i British Colum-bia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Win-nipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Stuart, Vice Inrikesminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvanstående förordning häfdes finnes åtalental acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från järn-vägbolagen eller andra firmor.

ASTMA BOTAS FRITT

"Astmalene" ger lindring och full bot i alla fall. SÄNDES FRITT PA BEGÄRAN. Skrif namn och adress tydligt.



Astmalene är det bästa som finnes ty det lindrar genast äfven de värsta fall och botar, då allt annat slår felt. Rev. C. F. Wells i Villa Ridge, Ill, säger: Er profflaska af Astmalene mot-to, i godt skick, och jag kan knappast omtala, hur glad jag är öfver den lind-ring jag haft. Under 10 års tid var jag en slaf under halsakkomor och ast-ma, och jag tviflade på att någonsin blifva botad. Då såg er annons och botemedel för denna sjukdom, och än-skönt jag trodde att ni tagit munnen för tull, beslöt jag göra ett försök. Till min förvåning fann jag lindring. Sänd mig en stor flaska.

Rev. Dr. Morris Wechsler, Rabbi vid Bnai Israels församling, New York, April 3 1901, Drs Toft Bros.' Medicine Co. H. H.—Er Astmalene är ett ut-märkt medel mot Astma och hufvebr. Dess ingredienser verka mycket väl-görande vid astma. Resultatet är både förånande och egendomligt. Efter noggrann undersökning kunna vi förklara, att Astmalene innehåller hvarken morfin, opium eller kloroform. Högaktningfullt, REV. DR. MORRIS WECHSLER.

Avon Springs, N. Y., Feb. 1, 1901.

Dr. Toft Bros. Medicine Co. H. H.—Jag känner mig förpliktad att skriva detta intyg, enär jag märkt den märkliga värkan af Astmalene. Min hustru har haft spasmodisk astma i det närmaste 12 år. Efter att hafva försökt alla medel som jag och mina ämbetsbröder kunde till, fick jag af en händelse se er annons i edra fönter på 180-a gatan i New York. Hvarjå jag köpte en flaska. Min hustru började taga medicinen i november och det dröjde ej länge innan jag såg förbättring. Efter att hafva nyttjat endast en but. lj. har hennes astma försvunnit. Jag kan med nöje rekommendera den till dem, som lida af denna tråkiga sjukdom. Högaktningfullt, O. D. PHELPS, Läkare.

Dr. Toft Bros. Medicine Co. Feb. 5, 1901. H. H.—122 års tid har jag lidit af Astma och har försökt många medel. Jag såg er annons och försökte er profflaska, hvilken gaf mig lindring med detsamma. Sednare köpte jag en stor flaska, för hvilket jag är synnerligen tacksam. Jag har 4 barn och kunde ej arbeta. Nu är jag vid bästa hälsa och kan sköta mitt dag-liga sysslar. Ni kan begagna detta intyg bist ni vill. Hem adress är: 285 Rag-ington Street, S. KAPHAEL, 67 East 129th Street, New York City.

PROFFLASKA SÄNDES PA BEGÄRAN FRITT. Dröj icke att skriva idag. Skrif genast och omnäm "Canada" Adressera: DR. TAFT BROS. MEDICINE CO., 79 East 130th Street New York City.

Till Salu hos alla Apotekare.

DRS. KENNEDY & KERGAN The Leading Specialists of America. 25 Years in Detroit. Bank Security. Nine out of every ten men have been guilty of transgression against nature in their youth...

För 25c i Silfver (eller i Lötter 2 cts. fränskän) sändes genast till lever och en en hel årgång af den bekanta tidsningen SVENSK FAMILJ-JOURNAL 125 sidor, (omfattning 10 svenskt bokstöd), innehållande öfver 20 noveller, berättelser, poem och illustrationer, häftad i fint omslag, samt tidsningen frött i 6 månader. Stor fastställning Katalog frött.

Svensk Familj-Journal 25c 25c Nov. 3, Minneapolis, Minn.

Svenska byggnaden via Världstställningen. SOLID SILFVER OCH GULD. Dessa skedar hafva vi till-verkat särskildt för våra sve-nska väner. De äro helt och hållet af solidt Skandinavisk-silfver, och blanda är tjockt belagdt med guld, hvilket gör dem till några bländande vackra skedar, som nästan bregt i månaden. De äro gjorda med de billigaste skedar, som på senaste tiden blifvit ämnade, de hvilka endast äro silfverplaterade och äga foga eller instet värde. Här sålde silfver- och guld-skedar äro passande för ca. millionärer bord, och äro svar, som erbjude dem, kan vara stort öfver.

LICENSE HOS J. E. FORSLUND.

Det lönar sig att brandförsäkra i ett godt och solidt bolag. Carruthers, Brock & Johnson, 469 MAIN ST.—Confed'n Life Bldg

Sveriges Bygder.

STOCKHOLM. En industri-riksdag. Teknologföreningen har beslutit att tillsätta en kommitté på 11 personer med uppdrag att afgöra yttrande rörande ett af ingen- genjör A. Mjuntzing framställt förslag om inrättande af en indu- stririksdag.

— Svensk uppfinning inför franska krigsministeriet. Kapte- nen vid Jönköpings regemente Axel Fock har, på uppdrag af Elektro-militära aktiebolaget i Stockholm afrest till Paris för att derstädes inför franska krigs- ministeriets försökskommission an- ställa officiella uppvisningar och afprofningar, med den bolaget till- höriga patenterna för uppfinningen af portativa telegraf och telefon apparater, afsedda för kavalleri- ets och infanteriets spanings- tjänst i fält, hvilka apparater nu redan äro antagna för anskaffning inom svenska armén.

— Om Sven Hedins resa är St. D. i tillfälle att meddela, att dr Hedin på sin färd från Ladak till Kalkutta uppehållit sig i Srinagar, Rawalpindi, Lahore, Delhi, Agra, Cawnpore och Benares. Återvägen till Ladak tog han öf- ver Hyrabad och Bombay.

I kalkutta har han varit gäst hos vicekonungen af Indien lord Curzon, i Government House.

— Böndagar 1903 bli: första böndagen (botdagen) söndagen den 8 mars eller andra söndagen i fastan; andra böndagen (reforma- tionsfesten) söndagen den 3 maj eller tredje söndagen efter påsk; tredje böndagen (mission- festen) söndagen den 5 juli eller fjärde söndagen efter trefaldighet; fjärde böndagen (tacksägelsedagen) söndagen den 11 oktober eller adertonde söndagen efter tre- faldighet.

— Tolsoy och Nobelpriset. Från Leo Tolstoy har nu under prof. Oskar Levertins adress an- kommit en tacksmålskrifvelse för den till honom med anledning af det litterära Nobelpriset ude- lande rikade adressen. Skrifvel- sen, som är undertecknad af den äldre diktaren själf, den 4 i denna månad, är i öfversättning af följande lydelse:

"Jag är mycket belåten med att Nobelpriset icke blef mig tillde- ladt. För det första undgick jag därigenom ett stort bekymmer— att finna användning för dessa pengar, hvilka, liksom pengar i allmänhet, enligt min öfvertygel- se, endast kunna åstadkomma ondt och, för det andra, för- skaffade det mig äran och nöje af ett sympatiutalande från så många högt värderade om och mig personligen obekanta perso- ner."

— Samhällets öfverväsen. Slap till döds. Kvinnotjusarens offer. Den fagra ungdomen hade åtnju- tit en god uppfostran, men föll för fagra ord, och när den eleganta engersvennen hotade med själf- mord, älskade hon honom utan förstånd, utan reson, utan tanke.

— Inför gud äro vi ju vigda, bedyrade han och en kvinna tror gärna, hvad en vacker karl säger, när hon är bara nitton år.

Fem barn blefvo fuktiga af denna förbindelse och alla, alla ha uppfostrats af modern ensam. Hon har renskrifvit i ett ämbetsverk

och med sitt trälände gjort en af sönerna till student. Lika öreson- lig som hon var i sin kärlek till den pliktförgätne fadern, var hon i sin försakelse för barnen.

Det blef döden. Innan dess hade hon emellertid af domstol blifvit förklarad för mannens äkta hustru, men icke ändrade det hennes vilkor eller minskade hennes slap.

Hennes martyrskap är slut sedan några månader och i dessa dagar har mannen, som låtit en kvinna släpa ihjäl sig för hans barn, firat bröllop med en annan. Kvinnorna äro bra litet solida riska.

Den arma kvinnan afled här för några veckor sedan å Allmänna försörjningsinrättningens sjuk- hus. Hon var ännu ej 50 år, när hennes graf redde ute å de namn lösas dödsåker. Men det var en kvinna, som lidit mer och kämpat mer än de flesta. Innan hennes lif stocknade, hade hon åt samhället under otrolig försakelse fostrat tre valartade barn. Deras armar ha redan länge varit i arbete, ska- pande nyttigheter.

Det är väl för en 8 å 9 år sedan, kanske mera, hon varit ensam med sina små och var nära en dergång och förtviflan. Men För- eningen för välgörenhetens ord- nande gaf henne hjälp och hopp. Hon fick lära sig västsoömmå och hon arbetade dagar och nätter vid den maskin föreningen hjälpt henne till. När barnen äntligen vuxit upp, var hennes kraft bru- ten.

Men hon gladdes ått ha fått lefva så länge...

— Nytt skolhus på i Stock- holm. I måndags middag invig- des här ännu ett nytt, större folk- skolhus, nämligen Adolf Fredriks församlings skolbyggnad vid Norrtullsgatan. Invignings-akten fick ökad högtidlighet genom närvaro af konungen, kronprin- sen, hertigparet af Västergötland och hertiginnan af Dalarna. Bland öfriga inbjudna märktes prinspa- ren Bernadotte, statsråd, biskopar, präster, skolman m. fl.

Kyrkoherde Hejman framhöll, att två tusen skolbarn gladdes ått att vid detta tillfälle få hälsa sin konung. Ur historiken, rörande skolhusets tillkomst, nämnd vi, att byggnadet beslöts den 7 nov. 1898, och för ändamålet anslözes 746 tusen kr., utom tomt. Fullt fardigt kostar huset 720 tusen kr. Det lämnar plats för 2,200 skol- barn. Inför konungen ville kyr- koherden framföra att tack till alla, som medverkat till skolhus- ets uppförande; särskildt ville han vitsorda arbetarna för städes visadt föredöme i ordning och plikttrohet.

På tal. uppmaning att konung- en måtte förklara skolhuset öpp- nad yttrade denne:

Vare denna folkskola af mig nu invigd. Jag fullgör denna plikt med så mycket större nöje, som jag, Sveriges konung, Adolf Fred- riks efterträdare, är detta kyrko- samfundets kurator. Jag önskar, att i denna skola lärare och lärar- rinnor måtte bli sin höga uppgift vuxna. Jag önskar, att den tal- rika skara, som här får sin under- visning, måtte lära förstå, ått främst bland alla kunskaper är läranom Gud och ått frukta hans bud samt därnäst kärleken till ett fosterland som är denna kärlek värd. Vare med dessa ord denna folkskola öppnad.

FALUN. Att baka i Västman- land och grädda i Dalarna gör sig ej alla besvär med. Emeller- tid finnas i byn Dullbo, hvilken ligger på gränsen mellan ofvan- nämnda landskap, en familj hvars bagarsuga är så att säga delad mellan Västmanland och Dalarna. Ugnen, hvori brödet gräddas, står sålunda i Dalarna, under det ått den mera tekniska delen af arbe- tet måste utföras på ett bord, pla- ceradt i Västmanland.

FALKÖPING. Att uppträda som Skam är farligt. Unge Lars, boende ej långt från Falköping, klädde på sig en skamdräckt samt en oxsvans och ett uselt ansikte häromkvällen samt gick i sällskap med några andra unga och an- skrämligt utstyrdade män till ett ställe i socknen, där gästbud hölls, samt började att dansa. De blefvo utdrifna, men trängde in i köket till kökspersonalens stora förskräckelse samt började där utföra sin hiskligadans. Harun- snarje Lars "rompan" om benen samt föll pladask i golvet och slog af sig sitt ena ben, så ått han den andra dagen måste föras in till Falköpings lasarett. Där hål- lei man nu på ått laga benet på honom.

HUDDIKSVALL. Abråmorden. Ny talmisakning med Åkerberg och Spännare-Lasse. Förnyad rannsaking företogs i dag inför Åbrå-Järfjö häradsrätt med de för Åbråmorden häktade N. F. Åkerberg och Lars Larsson (Spännare-Lasse). Sjutten vittnen vo- ro inkallade. Åkerberg var i klädd egna kläder och fängslad endast med fotboor. Han invick- lade sig ått fortfarande i tvettalan och uppdiktade nya osanningar. Harunder stod Spännare Lasse och grät.

Denne vidhöll för öfrigt sin förut afgifna bekenelse samt på- stod bestämt, ått han varit hem- na de nätter, då mordbranden i Nor anlågts och morden i Kul- land föröfvats, hvilket åklaga- ren på domarens fråga ått- ven förklarade sig vara öfverty- gad om. Då Iso morden blefvo bekanta, hade Lars hört Pila-Brita säga, ått Åkerberg nog föref- vat dessa "i sinne" öfver ått ha misslyckats i Nor. Vid tinget i Järfjö i november begick Lars mened till förmån för Pila Brita endast af fruktan för ått hon an- nars skulle anmala honom för del- aktighet i morden.

Kyrkoherde Wahlstedt i Un- dersvik vägrade ått vittna i saken åttidestund han såsom själsörja- re talat med Lars, hvilket emel- lertid bestreds af åklagaren. Rat- ten ogillade kyrkoherde Wahl- stedts invändningar. Denne vits- ordade nu polisförhørsprotokollets riktighet och ansåg, ått Lars ej åttvungits till bekenelse samt an- märkte, ått Lars för vittnet yppat vetskap om flera mordanslag mot andra personer. Lars förnekade detta. För öfrigt kom intet sär- skildt nytt i sgen.

Åkerberg fick under middags- rasten sitt skägg klippt och kon- ått förtvilerades därefter med några personer, hvilka sade sig i honom

Kasta ej bort dem!

Det är alldeles som ått kasta bort plä- gar, när ni kastar ifrån er SNOW SHOE TAGS, som finnas på hvarje kaka Pay Roll Chewing Tobacco. Gåm dem och ni kan välja er en vacker pre- sent ur 180 stycken olika saker. "Tags" äro goda till den 1 jan. 1903. Begär il- lustrerad premiekatalog af er handlare.

igenkänna en person som upprädt på olika ställen strax efter mor- det i Dalsbo. Efter ytterligare korsförhör med Åkerberg, och sedan domaren förgäfvos uppma- nat honom ått bekänna, uppsköt målet till den 14 mars. De tillta- lade skola naturligtvis fortfarande hållas häktade.

HELSINGBORG. Ett stor- tadt naturfenomen iaktogs åttidigt i fredags mörse i skilda trakter af Skåne och möjligen på ännu lång- re håll.

En meddelare till Hels D. be- skriver fenomenet som synnerli- gen praktfullt. En kvart öfver 6 på f. m. syntes en meteor med en diameter af ungefär 1 af sol- skifvan uppstiga i sydost strax öfvan horisonten. Meteoren, som hade ett rödaktigt sken, delade sig först i två delar, en större och en mindre, och sprang sedan yt- terligare sönder så ått den bestod af två större och två mindre klot, hvilka parvis på något afstånd följde hvarandra som hjulen un- der en vagn. De åttföljtes af ly- sande strimmor, hvilka langd upptog sjettedelen af hela synvid- den. Spillroarna af meteoren ste- go till en höjd af 45 graders vin- kel på himmelhalvvet, hvarefter de gingo ned i sydväst och stock- nade.

JÖNKÖPING. Ohyggligt fa- miljedrama. Hustru, som dödar man, barn och sig själf. På tor- pet Sjövik under Annebergs landsförsamling har, sannolikt på söndag afton, utförts en ohygglig handling, i det man och barn huggits ihjäl af hustrun och modern, hvilken därpå tagit sitt eget lif.

Torpet i fråga beboddes af torp- paren Klas Johanneson och hans hustru Amanda. De hade ett under förra året födt barn.

Tidigt i dag på morgonen skul- le slakt förrättas vid Anneberg, därvid Johanneson skulle biträ- da. Då han icke kom med på går- den, gick hans mor till torpet, som ligger 20 minuters väg från Anneberg. Vid inträdet i torpet möttes modern af en fassans syn: alla torpets invånare lågo döda och förfärligt stympade och suga- de.

Under rop och förtviflans skri skyndade kvinnan från torpet, till- kallande folk. Då man anlände från Anneberg till torpet, fann man Johanneson sittande död på en stol vid bordet; hufvudet var nästan skildt från kroppen. Bar- net låg på golvet med åttflugget hufvud. Hustrun befanns också vara död, med ett gapande sår i halsen.

Sannolikt har hustrun utfört det ohyggliga dådet; man antar ått skedd det redan på söndagskväl- len. Som mordvapen, har hon använt en yxa. Hvad anled- ningen kan vara, är naturligtvis svårt ått säga med bestämdhet, men troligen är det påkommen sinnesförvirring, som gifvit an- ledning till morden och själfmor- det; härtill torde också komma svartsjuka.

Makarna Johanneson ha varit gifta blott omkring ett år. Redan under det de voro fastfolk, sökte kvinnan begå illgärning mot sin blifvande man, men då misslycka- des hon i sina planer. Ätven då var sinnessjukdom märkbar.

Någon polisundersökning har ej ännu hållits, ty länsmannen i orten är för tillfället på tjänstresa ått annat håll inom sitt distrikt.

Canadian Pacific Railway

Ost & Vest.

Snabbaste Route

Bäste och snabbaste route. Solvagnar till Toronto, Montreal och Boston.

Genomgående tåg till Seattle, Van couver och Kootenay.

En meddelare till California Japan, Honolulu etc.

Billigaste resa till GAMLA LANDET.

För närmare upplysningar tillskri närmaste C. P. R. station eller

C. E. MCPHERSON, Gen. Pass. Agt, Winnipeg

LAUGHLIN FOUNTAIN PEN

The Best at Any Price

Sent on approval to responsible people.

A Pocket Companion of never ending usefulness, a source of constant pleasure and comfort.

To test the merits of "CANADA" as an advertising medium we offer your choice of these popular styles superior to the

\$3.00 grades of other makes for only

\$1.00

Unconditionally Guaranteed. Promptly Satisfactory.

Try it a week, if not suited, we buy it for you, and give you \$1.00 for it, as additional ten cents to pay for your trouble in returning the pen. We are willing to take a chance on you wanting to sell, we know pen makers will when you buy one of these.

Finest quality hard Pen nibs, best rubber holder, the Diamond Point Gold Pen, any sized nib available in fine, medium or stub, and the only perfect ink feed known to the trade.

Send postpaid on receipt of \$1.00 (impayment, no extra)

This great special Offer is good for 30 days. One of our Safety Pocket Pen Holders free of charge with each pen.

Remember—There is No "Just as good" as the Laughlin! Limit on 15¢ take no chance.

State whether Ladies' or Gentlemen's style is desired. Illustrations are full size of complete article. Address

LAUGHLIN MFG. CO.
808 Griswold Street,
DETROIT, MICH.

Sold by All Newsdealers

J.W. PEPPER

Piano

Music Magazine

Furnishes Monthly to all lovers of Song and Music a vast volume of New, Choice Copyright Compositions by the most popular authors. 32 Pages of Piano Music, half Vocal, half Instrumental—25 Complete Pieces for Piano—Once a Month for 25 Cents. Yearly Subscription, \$2.00. If you will send us the name and address of five performers on the Piano or Organ, we will send you a copy of the Magazine free.

J. W. PEPPER, Publisher, Eighth & Locust Sts., Philadelphia, Pa.

För 25c i Silfver

(eller i Lötter 2 ckr. Strömkärl) som nämns på 10 händelser, skänds icke med till svar och en en, belöfning af den bekanta tidningen

SVENSK FAMILJ-JOURNAL

22 sidor, (omkring 10 örande, 4 bokstäder), innehållande öfver 20 noveller, berättelser, romaner och illustrationer, häftad i fint omslag, med tidsingen frist 10 månader.

Stor förtärlig Katalog frist.

Svensk Familj-Journal
215-217 W. 5., Minneapolis, Minn.

Svenska Nyheter.

MALMÖ. Själfmord. I onsdags morse påträffades i trädgården till Katrinelund vid Sallerupsvägen i Skåne en valklad man hängande död i en uti ett träd fastgjord snara.

Han syntes vara omkring 35 år gammal, medellång men klen till växten, hade blondt hår, ljusröda mustascher, rak näsa och gråblå ögon och var iförd svart cylindrhatt, mörkblå överrock, jacquetkostym, handskar och låga snöskor. På ett finger bar han två guldringar, den ena med förkorssten och den andra, egenodligt nog, försedd med runcieken.

Antagligen är det någon resande främmande, som valt Malmö till platsen för sin sortie ur lifvet.

Hur man svalkar sig i Lund. För några dagar sedan, innan än nå lifvet på gatorna börjar, observerade poliser och polis-konstapeln å Södra Försädersgatan i Malmö en egenomlig figur, som han i förstone antog vara en sinnesubad. Det var en yngre mansperson, som barhufvud och i skjortärmarna kom ljudandes gatan fram. Under låga temperaturer af -12 grader kom konstapeln att anse sig böra inskräpa och han tog nattvandraren med sig till kontoret. Där kom man snart underfund med, att mannen fäst på mycket och af den na anledning blott för tillfälle skvad sina sanda vatskor.

Han hade varit på bal, och på morgonen skulle han resa hem till Lund men nere vid järnvägsstationen föll "anden" på honom. Under intrycket hafva kastade han af en god del af sina kläder, hvarefter han begaf sig uppåt staden och utmot öder, där ändt-ligen polisen trädde på fötterna emellan. Det drojde åtskilliga timmar, innan mannen klarade till och som försvar för sitt tilltag uppoffrad, att han trots sig varit i Lund, och där var de brukligt att svalka sig på detta sätt.

SUNDSVALL. Profskjutning med Elmelius dynamitprojektill. Profskjutning företogs den 14 Febr. å flottans varf i Karlskrona med dynamit laddade projektiler enligt Elmelius system. Man sköt med en 38 mm. kanon mot en 22 mm. stålplåt. Försöken lyckades väl. Projektilen genom borrarade stålplåten och expanderade i små grusliknande delar. Uppfinnaren, som själf var närvarande vid profskjutningen, kommer antagligen att hos marinförvaltningen anhålla om tillstånd att företaga försökskjutning med kanoner af större kaliber.

UDDEVALLA. Svår olycks händelse vid vagnsväxling. Vid 1-tiden infräffade en olycka vid härvarande stationsområde. Tunnfabriksarbetarna hade begärt, att ett vaxellokomotiv skulle knuffa upp en timmervagn på fabriksens gård, hvilket och gjordes. Därvid kom en s. k. tralla i vägen för timmervagnen, med en häftig knuff träffades trallan, och arbetarna kastades af den samma under järnvägsvagnen, hvarvid 1 dödades och de 2 öfriga svårt skadades. De två skadade vårdas å lasarettet.

VÄNERSBORG. Vänersborgs-dramat. Hofrättens dom. Göta hofrätt har fastställt rättsutslaget i Vänersborg utslaget, hvarigenom

det mot skofabriksarbetaren A. P. Backlund anställd åtalet för mord och mordbrand ogillades.

Någon bestämd plan för de nöjligt samtidigt med de två andra nordiska rikena — gentemot de öfriga makterna förklarar sig principiellt och för beständigt neutralt. Vårt militärväsen bör omorganiseras under hänsyn till den därigenom gifna grundvalen.

Utän tvifvel är, anmärker "Politiken", rätta tidpunkten nu kommen att uppställa frågan om Danmarks ständiga neutralitet. Det skall bli en väcker och betydelsfull uppgift för vår demokratiska regering att lösa denna fråga, som högerministerarna skjuta ifrån sig.

Kapten Walter Christmas, den bekante agenten vid de dansk-västindiska öarnas försäljning, säger nu ha för avsikt att inleda en rättegång mot regeringen för att åtminstone erbjuda någon godtgörelse för sina i Amerika gjorda utlägg.

Norge.

Norska pressen om konsulat-kommittén. Med anledning af konsulatkommitténs första sammanträdade skrifer "Aftenposten" bland annat följande:

Kommittén följes till sitt arbete med valönskningar af alla uppliktiga unionsväner. Den inleder inom sig så mycket och så olika sakkomplex, att det torde vara tillåtet att hoppas, att dess arbete icke skall bli fruktlöst. Det kommer att kastas ljus öfver åtskilliga förhållanden, som man icke kan lättvindigt bortse från, men hvilka man hitills knappast nog uppmärksammat. En senare föga är, huru de vinnna upplysningarna kunna komma att användas vid eventuella förhandlingar mellan regeringarna. Där på har icke den nu sammanträddande kommittén att utöfva något direkt inflytande. Detta tillhör framtiden — en närmare eller fjärrare framtid.

"Verdens Gang" yttrar: I kommitténs hand ligger till väsentlig del nordens öde för den närmaste framtiden. En och hvar inser, att om icke kommittén kan arbeta sig till enighet skola regeringarna ha annu mera svårt därför. Kan kommittén enas, har dermed gifvits ett exempel, som skall verka kraftigt, och det skall ha bildats en ram, som regeringar och nationalförsamlingar icke skola ha lätt för att gå utom.

Danmark.

En internationell sjöfarts kongress ska i säsom förut meddelats, i sommar hållas i Köpenhamn. En kommitte har bildats därstädes för kongressens motagande. Kommittén president är stadens öfverpresident Olden-burg, och till vicepresident har valts amiral Christensen och kom-mendör Munther.

Kongressen tager sin början den 7 juli och fortgår en vecka. Följande officiella ämnen skola diskuteras: maritima och meteorologiska frågor, exempelvis jordmagnetismen, sjöterritoriets gränser, hafsfisket, ångtråning, fiskmark-naden, förhållningsregler mot spritkattjare m. m. Slutligen står det som det viktigaste på dag-ordningen, upprättandet af en in-ternationell kommitte med en därtill börande permanent byrå för sjöfarten. Om alla dessa frågor skola föredrag hållas, och de

komma att belysas och diskuteras så utförligt som möjligt.

Någon bestämd plan för de nöjligt samtidigt med de två andra nordiska rikena — gentemot de öfriga makterna förklarar sig principiellt och för beständigt neutralt. Vårt militärväsen bör omorganiseras under hänsyn till den därigenom gifna grundvalen.

Utän tvifvel är, anmärker "Politiken", rätta tidpunkten nu kommen att uppställa frågan om Danmarks ständiga neutralitet. Det skall bli en väcker och betydelsfull uppgift för vår demokratiska regering att lösa denna fråga, som högerministerarna skjuta ifrån sig.

Kapten Walter Christmas, den bekante agenten vid de dansk-västindiska öarnas försäljning, säger nu ha för avsikt att inleda en rättegång mot regeringen för att åtminstone erbjuda någon godtgörelse för sina i Amerika gjorda utlägg.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER SIONS KYRKAN. af Logan och Fountain st. Söndagar: Högmesse kl. 11 f. m., Söndagskola 3.00 och Afträsning 7.30. Ungdomsmöte 2.30 och lite församlingen i utöfningen. Veckogudstjänster hvarje onsdagsafton kl. 8. J. A. MATSSON, pa. tor. Bostad: 372 Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn af Logan och Ellen st. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola 3.00 e. m., Aftrögnstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m., Ungdomsmöte tredje fredagskvällen i månaden. N. HEINER pastor. Bostad: 489 Alexander st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN. hör af Ellen och Logan St. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 12.00 f. m., Aftrögnstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. G. A. JOHNSON pastor.

Calgary-Edmonton

Qu'appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta villkor

FRITT REGERINGS-LAND

Kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa järnvägs Stationer

STADSTOMTER

vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af

Osler, Hammond & Nanton, Land Department.

381 MAIN ST. WINNIPEG

Dr E. W. Montgomery, Läkare & Kirurg.

Office: 430 Main St. Winnipeg. Telefon: Kontor 830, Bostad 94

Det fönar sig att brandförsäkra i ett godt och solidt bolag.

Carruthers, Brock & Johnson, 469 MAIN ST. —Confed'n Life Bk eller

The Exelsior Life Insurance Co

För våra populära och resonabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till underteknad för villkor etc.

Pengar utlånas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnas.

A. HALLONQVIST, Special agent, 293 Ellen St

WM HARVEY, Prov. Manager, Kontor, Nat. Trust Bk., Main & Notre Dame St E

H. A. WISE & Co.

f. d. Howard & Co. Apotekare & Kemister

Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas.

Mc Dermott Ave. street vid Main Street.

Allan, Dominion & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast

W. P. F. CUMMINGS,

General Steamship Agent, Office, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En persot som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

första inbetalningen å	160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$60
do "	3.50	do	83.90
do "	4.00	do	95.85
do "	4.50	do	107.85
do "	5.00	do	119.85
do "	5.50	do	131.80
do "	5.00	do	143.8

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfallna betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN, C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sädd	Medelskörd pr ac.	Sma bushels.
Hvete	1,629,995	17.13
Hafre	575,136	38.80
Korn	182,912	29.4
Hela sädproduktionen		55,619,764
Potatis	19,151	168.5
		3,226,395

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året 12,000 st. Boskapsuppfödare afsände under året 35,000 st. Totala värdet af mejeriprodukter för året \$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skörderfälten, och behovet af arbetskraft blef knappast, ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursjonstaxer för nybyggare till Västra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

Drenumerera på

"Canada."

Winnipeg.

A. O. U. W. förenings storlögmöte har i dagarna hållits i Winnipeg.

Vårtinget öppnades i tisdags. Bland andra saker förekommer gällande mördaren Salomons död till behandling.

En jätte apelsin förevisades i juvelerare Portes fönster å Main street. Den plockades för 17 dagar sedan i Italien.

Fortställningen af den afbrutna följetonen "Lifstidsfängen" skall införas med det samma, så snart den felanda delen hinna anlända.

Ett möte i referendumsfrågan har af intresserade kallats till i fredags afton i Skandinaviska Missionskyrkan. Landsmännen äro uppmärksamma på att infinna sig.

Manitoba ministrarna vilja resa till London för att närvara vid konung Edwards kröning. Hela kabinettet med undantag af Mr McTavadd, kommer troligen att resa.

Järnvägsstyrelsen å Main st. har behandlat inför parlamentets järnvägskommitté, och lösning af frågan väntas med det snaraste. Regeringen har uppsändt en ingenjör hit för att rapportera i saken.

Dominion Alliance har till justitieministern i Ottawa afsändt ett memorandum öfver Liquor lagen, hvilken de önska stadsfäst, samt referendumsfrågan, som de vilja upphäfd.

Vårväder råder i. n. All snö har försvunnit och "mudden" är allråddad. Skogsarbetarna börja inkomma från "kamparna" och ute på landsbygden gör farmaren sig i ordning för såningsarbetet.

På föreningen "Nordens" aftonunderhållning lördagen den 22 Mars i Foresters Hall hörnet af Main och Alexander Streets bedja vi få första allmänhetens uppmärksamhet. Som vanligt kan full valuta väntas för inträdesafgiften. Behållningen går till föreningsreservfond.

Skandinaviska missions församlingens ungdomsförening kommer att tisdagen den 18 kl 8 e. m. anordna ett offentligt möte. Bl. a. ämnar Mr August Johnson att omtala de intryck hans kringfläckande haft på hans andliga lif. Därjämte kommer sång och musik att presteras af föreningsmedlemmar. Kollekt upptages. Allt inbjudes hjärtligen.

Canadian Pacific utgiftstat upptager i år fem millioner dollars mer än vanligt. Bland annat påstås med bestämdhet, att två millioner skola nyttjas för ett dubbelspår mellan Winnipeg och Fort William.

Ett snabbt expresseåg, som skall göra resan mellan Montreal och Vancouver på 72 timmar, skall insättas på tidtabellen i sommar. På en del sektioner af banan skall man då köra ända till 65 mil i timmen.

Farmland och fastigheter röna nu en liflig efterfrågan. Amerikanska uppköpare göra nu sina besök, och goda köp göras nu. Priset på land har följaktligen avancerats. C. P. R. har höjt priset på en del af sina land med \$1.00 och provinsregeringen ämnar sätta priset på sitt land till \$5.00 per acre.

Hus och lotter i Winnipeg äro i liflig efterfrågan. Fiskhandlaren Guest köpte 24 fot å main St. för ett pris af \$500 pr fot.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Masos & Risch, Forum Bld, Main st, alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$3 i månaden. Dessa orglar äro i gott skick, de repareras och afseras af skickliga orre. b. v. z. a. r. a.

Personal-notiser.

Herrarna A. J. Petterson och A. Winkler från Tyndall voro i staden i början af veckan.

Miss Anna Pearson från Deerwood, Kittson Co., Minn., som en längre tid vistats här i staden, afreste hem i fredags.

Pastor J. A. Mattson har de sista dagarna varit sjuk, delvis sängliggande.

Mr John E. Forslund, som senaste veckan vistats ute vid Moose Jaw, har hemkommit.

Mr Johu Benson från Wauchope afade ett besök på vårt kontor i lördags.

Mr Fred Nilson med fru från Teulon hälsade på i staden under veckan.

Inalles aderton personer, anlände härom dagen från Sverige. De voro: A. Petterson med familj, G. Petterson dito, John Jakobson dito, två ungar Otto och Axel Lindqvist, samt från besök till Sverige återvände And. Hanson och Oscar Linner.

Från Förenta Staterna anlända allt jämt ett stort antal landsmän, antingen såsom settlare eller också som landsbjörar. Vi hafva i tillfälle att nedteckna följande namn: A. E. Siveson, A. Olson och A. Anderson från Alber, S. D., ämnande sig till Wetaskiwin, A. Saf och G. Anderson från Hallock, Minn., ämnande till Manor. Andra landsbjörar från Minnesota, voro: Alf. Olson, Gust Johnson Karl K. Thompson, J. A. Sundelin, J. Sundin, och C. J. Rude.

En trefflig Aftonunderhållning

anordnas af föreningen

"NORDEN"

Lördagen den 22 Mars kl 8 e. m. i FORESTERS' HALL

hörn af Main och Alexander Sts. Ett omväxlande program af musik o. sång af valkända artister, bygghemshistorier, ljudes. Biljetter 25 cts. till solu hos våra svenska grocerihandlare samt å Scandinavian och Svea hotellet. Kommitterade.

Nils Schmidt,

Wetaskiwin,

ber få första landsmännen uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigaretter, Öl, Viner & Spirituosa. Beställningar pr post expedieras n. g. r. ant. Skrif efter priser.

B. E. CHAFFEY,

ADVOKAT.

Pänningar utlänas. Egendom förvaltas och Dödsbon administreras. 482 Main Street, (öfver Richard & Co.)

Snickerifabriken

Manitoba Manufacturing Co.

37-39 RORIE ST. - WPG. rekommenderar sig till utförande af alla slags

Snickeri-Arbeten.

Dorrar, Sash, Poster, Svarfning

M. M., till billigaste priser.

Första klass arbete garanteras. Alla beställningar, äfven från landsorten, utföras skyndsammast. Begär våra priser. JOHN MATTSON, 1ef. 1642. MANAGER.

Referendum.

Några skäl hvarför Ni bör rösta "NO" den 2 april.

- 1-EMEDAN Prohibition har otvivelaktigt visat sig vara ett misstag hvarhelst den har försökts.
- 2-EMEDAN ordentligt skötta hotell äro att föredraga mot lönnkrogar och smyg handel.
- 3-EMEDAN hvarje försök att lagstifta i hvad folk skola äta och dricka är den farligaste af all klass lagstiftning, och kan leda till vidare angrepp på den personliga friheten.
- 4-EMEDAN äfven med en hel armé af embetsmän o. stora utgifter blir det omöjligt att värkställa en lag, som en stor del af befolkningen är emot.
- 5-EMEDAN i N. W. T., där det fanns ett tusen beridna poliskonstaplar, hvilkas edsvurna skyldighet det var att undertrycka spirituosa-handeln, det befanns omöjligt att utföra, och folket välkomnade därför det välregulerade licenssystemet.
- 6-EMEDAN prohibition menar en direkt skatt på hvarje person i provinsen.
- 7-EMEDAN Prohibition har ett skadligt inflytande på näringslivets skilda områden och allvarsamt rubbar fastighetsvärdet.
- 8-EMEDAN Prohibition åstadkommer tvedrökt och skapar angifvare, spioner och bedragare.

Dr S. W. PROWSE, ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK. (Utexaminerad i Edinburgh, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ögat, Orat & Näsan. Kontor: 130 Donald Street. Mottagningstid: 9 30-12 30 f. m., 3-4 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541. 1 16 6

Hugh McCowan, arkitekt. Rom 7, 490 MAIN ST. har gjort ritningarna till Missions- och Baptistskyrkorna vid hörnet af Logan och Eileen Sts. P. O. Box 48

529 J. THOMSON & O. Phone 351. Begravnings-Byrå. Main St. Entreprenör. 351

Skand. Advokat. THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 207, McIntyre Bldg MAIN STR. P. O. Box 423. Tel. 775

F. A. DRUMMOND 339 MAIN ST. WINNIPEG Agent för Northern Assurance Co. London, England. Grundadt 1836 Kapital 36,000,000. Stads- och Farmafällor ombesörjas.

A. S. BARDAL Begravnings-Byrå. Begravnings utföras fermt och till moderat pris. Hyrkuskverk, 12 kl. droskor. Telefon 306. Adr: cor. ROSS & NENA ST

Herr-Ekipering.

Skjortor, Kragar, Halsdukar och näsdukar af Silke, samt förförigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.

Våra varor äro redbara. Våra priser likaså. White & Manahan, 500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG. HAIN ST., Rat Portage



Grundtonen

för framgång i lifvet är en god uppförelse, och den musikaliska delen får underskattas. Bred enor son och dotter för höga ställningar i lifvet.

Skaffa en orgel eller ett piano och låt dem börja genast. Visilja Williams pianon och Dorothy, Berlin och Goderick orglar. Ni hafva en del begagnade goda instrument till sala billiga. Lätta vilkor.

Forrester & Hatcher, 142 A. BLK., Portage Av WINNIPEG.

Canada Permanent & Wester Cannada

MORTGAGE CORPORATINN. Hufvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg. Penningar utlänas påfastighet eller land mot lägsta gnllande ränta Farmland till Salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att examinera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manitoba Branch.

SCANDINAVIAN HOTELL,

straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. Resande tillhandahållas rum och Spisning för En dollar per dag. För inackordering beviljas särskildt pris. Bästa Viner, Likörer, Öl och Cigarer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack serveras. Telefon 1553 O. SIMONSON, Källarmästare.

Sill och delikatesser!

Vi vilja endast för en kort tid sälja nedanstående sorter till följande priser.

SILL I KAGGAR 95 CENTS.			
Ansjovis pr. kagge	70 c	Norska Sardiner pr burk	15 c.
" mindre "	45 c.	Fiskbullar "	25 c.
" pr burk	25 c.	" mindre "	15 c.

Öfvanstående priser endast för kontant med order. Besök eller tillskrif oss för priser å andra varor, hvilka vi för utrymme ej kan nämna.

Gustafson & Co. 325 Logan st. Telephone 294.

GRAND JEWEL SPISLAR

Ni får Edra pengar tillbaka, om ej är belåten. Köp en det är ingen risk. Tillvärdad af BURROW, STEWART & MILNE, Hamilton

Merrick, Anderson & Co. ärförsäljare, Winnipeg.

I P. Nelsons

Grocery-Handel

412 JARVIS STREET

finnes allt som tillhör en välordnad Skandinavisk Speceri Affär. Goda varor. Billiga priser. Orders från Landsorten expedieras fermt. Högtningsfullt, P. NELSON.



National Cream Separatoru

The National är tillverkad af Raymond Manuf. Co. of Guelph, Ont., hvilkens framgång som symaskinstillverkare af

RAYMOND SYMASKINER och innehåller allehanda förmåner för att användas på farmen. Enkel i konstruktionen, lättskött o. skummar bäst. Stark och varaktig samt GARANTERAD att

göra gott arbete. Den blir allt mera populär bland de kanadiska farmarna. Begär NATIONAL, försök och köp och Ni har gjort en lönande affär.

National no. 1, förmåga 330 till 350 lbs pr timme.

National no. 1 A, " 450 till 500 "

JOSEPH A. MERRICK, P. O. Box 518, Winnipeg. THE GUELPH MANUFACTURING CO., of Guelph, Ont.

The National betalar sig sjelf inom en kort tid. Agenter ÖNSKAS i alla orepresenterade distrikt.